Anzi, proprio per impedire che l'ignavia e la negligenza riuscissero ad insinuarsi, abbiamo deliberatamente svelato i segreti di quella setta quanto mai pericolosa quasi mostrando a dito i metodi coi quali essa si sforza di conseguire l'annientamento del cattolicesimo. Purtroppo, se vogliamo proprio dire com'è la verità, una certa sconsiderata sicurezza rende troppi Italiani assai poco prudenti e preveggenti, sicché essi non riescono a vedere la gravità del pericolo o non riescono a giudicarlo con criteri veritieri.

E così l'avità fede, la salvezza offerta agli uomini attraverso Gesù Cristo e - conseguentemente - anche i benefici ottenuti dalla cristianità, sono sul punto di perdersi.

Arrogante, tracotante, la Massoneria osa ogni giorno di

audet secta Massonum: totas civitates velut contagio invasit, omnibusque reipublicae institutis se implicare altius in dies nititur, coniurata, quod passim solet, catholicam religionem, principium et fontem bonorum maximorum, italico generi eripere.

Hinc adhibitae ad oppugnandam fidem divinam infinitae artes; hinc spreta, oppressa legibus, legitima Ecclesiae libertas.

Receptum et doctrina et re, non vim non rationem in Ecclesia perfectae societatis inesse: antistare rempublicam, sacraeque potestati principatum civilem antecedere.

Ex qua doctrina perniciosa et falsa, Sedis Apostolicae iudicio saepe damnata, cum mala multa consequuntur; tum hoc maxime, ut inferant se gubernatores rei civilis, quo minime fas est, nec vereantur ad se traducere quod Ecclesiae detraxerint.

Videtis in beneficiis ecclesiasticis illud quale sit, quod ius percipiendi fructus sibi arrogant dare, demere, ad arbitrium. Nec alterum minus insidiosum, quod Clerum inferioris ordinis permulcere pollicitando cogitant.

Quae res quorsum pertineat, facile est dispicere, maxime quia ipsi huius consilii auctores non satis curant occultare quid velint.

Volunt nimirum administratos sacrorum in partes suas blande compellere, permistosque semel rebus novis ab obsequio legitimae potestatis divellere.

Quamquam haud satis hac in re videntur Clericorum nostratium cognosse virtutem: qui sane tot iam annos, tam multis modis exerciti, exempla abstinentiae et fidei edidere non obscura, ut omnino confidendum sit, in eadem religione officii, qualiacunque tempora inciderint, Deo adiutore, constanter permansuros.

At vero ex his, quae perbreviter attigimus, facile apparet

più: ha invaso come un'epidemia tutte le comunità civili, tenta di penetrare sempre più addentro nelle istituzioni statali, con l'obiettivo, costantemente perseguito, di *svellere dalla nazione italiana la radice e la fonte dei suoi massimi vani e valori: la religione cattolica*.